
Raadsvoorstel 
 
Opsteller 
Wolff, Sandra de 

 

Vergadering van 
7 juni 2022 

 

Kenmerk 
Z/22/046523 / D/22/062927 

 

Portefeuillehouder 
George Becht 

 

Portefeuille 
Informatieveiligheid 

 

Onderwerp 
bekrachtigen geheimhouding raadsinformatiebrief informatiebeveiliging 

 

 
 
   
 
Samenvatting 
Op 7 juni jl. heeft het college besloten geheimhouding op te leggen op de raadsinformatiebrief met documentnummer 
D/22/060735  over informatiebeveiliging. Uw raad wordt gevraagd de opgelegde geheimhouding te bekrachtigen.   
 
   
 
Gevraagd besluit 
De door het college van burgemeester en wethouders aan de gemeenteraad opgelegde verplichting tot geheimhouding 
ingevolge artikel 25, tweede lid van de Gemeentewet, in samenhang gelezen met artikel 5.1, tweede lid, aanhef en onder 
b en i van de Wet open overheid, met betrekking tot de raadsinformatiebrief met registratie D/22/060735 te bekrachtigen. 
 
   
 
Inleiding 
Het college wil uw raad informeren over informatiebeveiliging en beveiligingsmaatregelen die de gemeente treft door 
middel van een raadsinformatiebrief.  
 
De raadsinformatiebrief bevat informatie die, wanneer deze openbaar zou zijn, de belangen en het functioneren van de 
gemeente kunnen schaden. In dat verband heeft het college besloten geheimhouding op te leggen op de 
raadsinformatiebrief. Uw raad wordt gevraagd de opgelegde geheimhouding te bekrachtigen.  
  
 
   
 
Participatieproces 
n.v.t. 
 
   
 
Wat willen we bereiken 
Het voorkomen dat informatie over de informatiebeveiliging in de openbaarheid komen, hetgeen de belangen van de 
gemeente kan schaden. 
 
   
 



Wat gaan we daarvoor doen 
Geheimhouding opleggen op de raadsinformatiebrief waarin de informatie is vermeld. 
 
   
 
Argumenten 
Geheimhouding op te leggen op de raadsinformatiebrief omdat: in de raadsinformatiebrief informatie is opgenomen over 
informatiebeveiliging van de gemeente en de beveiligingsmaatregelen die de gemeente treft om de systemen en 
gegevens te beveiligen. Het openbaar zijn van deze informatie kan kwaadwillenden helpen bij het doorbreken van de 
beveiliging, wat kan leiden tot grote schade voor de gemeente.  
De financiële en economische belangen alsook het goed functioneren van de gemeente dienen naar de mening van het 
college in dit geval dan ook zwaarder te wegen dan het belang van openbaar zijn van deze informatie.  
 
 
  
 
   
 
Kanttekeningen, risico's en alternatieven 
geen 
 
   
 
Financiële gevolgen van het voorgestelde besluit 
geen 
 
   
 
Communicatie 
geen 
 
   
 
Vervolgproces 
niet van toepassing 
 
   
 
Bevoegdheid raad 
Artikel 25, derde lid van de Gemeentewet, in samenhang gelezen met artikel 5.1, tweede lid, aanhef en onder b en i van 
de Wet open overheid. 
 
   
 
Bijlagen 
D/22/063109 raadsbesluit bekrachtigen geheimhouding  



RAADSBESLUIT 
Z/22/046523 / 
D/22/063109  
 

  

  

Onderwerp: Bekrachtiging geheimhouding raadsinformatiebrief  

  

 
 

De raad van de gemeente Woerden;  

 
 

gelezen het voorstel d.d. 07 juni 2022 van: 

- burgemeester en wethouders 

 

gelet op het bepaalde in de Gemeentewet; 

Artikel 25, derde lid 
 

b e s l u i t: 

 

De door het college van burgemeester en wethouders aan de gemeenteraad opgelegde verplichting 
tot geheimhouding ingevolge artikel 25, tweede lid van de Gemeentewet, in samenhang gelezen met, 
artikel 5.1, tweede lid, aanhef en onder b en i van de Wet open overheid met betrekking tot de 
raadsinformatiebrief met registratie D/22/060735 te bekrachtigen. 

 

 

 Aldus besloten door de raad van de gemeente Woerden in zijn 

 openbare vergadering, gehouden op 
07 juli 2022 

 

 
 

De griffier, 
 
 
 
 
drs. M.J.W. Tobeas        
 

 

De voorzitter, 
 
 
 
 
V.J.H. Molkenboer 
  
 

 <SET:ONDVLG;geldorp_e;molkenboer_vz;0> 

   

 
 


	D22062927 RV - Bekrachtigen geheimhouding raadsinformatiebrief informatiebeveiliging
	D22063109 Raadsbesluit - Informatiebeveiliging

